dos demais requisitos contidos no Edital. Os requerimentos deverão ser
formalizados junto ao protocolo da Empresa ou realizados por meio da plataforma
online, acessando-se o site www.terracap.df.gov.br, no menu Serviços, opção
Requerimento Online. Na oportunidade, comunica-se à licitante convocada que
eventual opção pela carência, nos termos da Resolução n° 263/2019-CONAD,
deverá ser formalizada mediante requerimento entregue à COPLI, juntamente com
a documentação exigida, no mesmo prazo de 10 (dez) dias úteis.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO
REFERENTE AO EDITAL Nº 13/2022–IMÓVEIS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso das atribuições estabelecidas no
Edital nº 13/2022-Imóveis, torna pública a DESCLASSIFICAÇÃO dos licitantes
preliminarmente classificados ROBERT RICHARD ROCHA BRITO (Proposta nº
10051485 - ITEM 16 - Concessão Mensal), TIAGO RIBEIRO FONSECA (Proposta nº
5013782 - ITEM 26 - Concessão Mensal) e WAGNER CANHEDO AZEVEDO NETO
(Proposta nº 5013734 - ITEM 30 - Concessão Mensal), pela não apresentação da
documentação exigida no CAPÍTULO V – B) DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
PARA QUALQUER MODALIDADE DE PAGAMENTO, nos termos do tópico 73,
CAPÍTULO IX - DOS DEMAIS PRAZOS, ficando convocados os subsequentes licitantes
habilitados para os respectivos itens, para que, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da
publicação no DODF do presente aviso, manifestem, formalmente, interesse na Concessão
dos imóveis e concordância com o valor de retribuição mensal oferecido pelo primeiro
colocado, juntamente com a documentação exigida no Capítulo V – B) DA
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA QUALQUER MODALIDADE DE
PAGAMENTO, condicionando-se a homologação ao atendimento dos demais requisitos
contidos no Edital, respeitando-se a ordem classificatória. Eventuais requerimentos deverão
ser formalizados junto ao protocolo da Empresa ou realizados por meio da plataforma
online, acessando-se o site www.terracap.df.gov.br, no menu Serviços, opção Requerimento
Online. Na oportunidade, comunica-se aos licitantes convocados que eventual opção pela
carência, nos termos da Resolução n° 263/2019-CONAD, deverá ser formalizada mediante
requerimento entregue à COPLI, juntamente com a documentação exigida, no mesmo prazo
de 10 (dez) dias úteis.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2023NE00120
Processo: 00401-00000214/2023-77. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 28.634.818/0001-85. Do Objeto: contratação de
empresa para fornecimento de 6 (seis) bebedouros, descrição: elétrico, gabinete em aço
tratado com substância anticorrosiva e acabamento em pintura eletrostática, tipo
coluna/chão, para garrafão de 20 litros, com 2 torneiras. Do Valor: R$ 3.516,00 (três mil
quinhentos e dezesseis reais). Da Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001,
Programa de Trabalho nº 03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa:
449052, Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 20/01/2023.

INEDITORIAL

FEDERAÇÃO BRASILIENSE
DESPORTIVA DOS SURDOS - FBDS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Federação Brasiliense Desportiva dos Surdos, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca os filiados e não-filiados para Assembleia Geral Ordinária a
se realizar em 12 de fevereiro de 2022, no auditório do INOSEB - Instituto de Nossa
Senhora do Brasil, sito a SEP Sul 714/914 Bloco B - Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70.390-
145, em 1ª convocação às 08:00 e em 2ª convocação às 09:00, para deliberar a seguinte
ordem: 1. Apresentação do Balanço Anual de 2022; 2. Apresentação do Parecer do
Conselho Fiscal; 3. Apresentação do Relatório Anual de Atividades de 2022; 4.

Apresentação da Comissão Eleitoral e das Chapas; 5. Eleição dos Órgãos para o mandato de
2023 a 2027; 6. Apuração dos Resultados; 7. Posse dos Membros Eleitos; 8. Indicação e
Posse da Comissão de Surdo atletas para o mandato de 2023 a 2025; 9. Assuntos de
interesse. Brasília/DF, 12 de janeiro de 2023.

EDUARDO CHAVES FAVARO
Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO
DE MINÉRIOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO

NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital, CONVOCO todos os empregados das Empresas Transportadoras e
Revendedoras Varejistas de Gás Liquefeito de Petróleo do Distrito Federal, para a
Assembleia Extraordinária, que se realizará no dia 04 de fevereiro de 2023, às 11h, em 1ª
Convocação, ou às 11h30min em 2ª Convocação, no SDS Ed Boulevard Center, Sala 214,
Segundo Andar em Brasília/DF, com quórum legal, a fim de deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: a) Apresentação, discussão e aprovação de pauta de reivindicações a ser
apresentada ao Sindicato das Empresas Transportadoras e Revendedoras Varejistas de Gás
Liquefeito de Petróleo – GLP do Distrito Federal, ou qualquer outro Sindicato que venha
representar a citada categoria econômica, para negociação de Convenção Coletiva de
Trabalho, com vigência de 01/03/2023 à 28/02/2024; b) Aprovação da Contribuição
Assistencial, nos termos da alínea “e” do artigo 513 da CLT, com autorização prévia e
coletiva do desconto desta Contribuição, incondicionalmente de todos os empregados; c)
Concessão de amplos poderes à Diretoria do Sindicato para estabelecer negociações com o
referido sindicato patronal a respeito das reivindicações aprovadas, bem como adotar as
medidas que se fizerem necessárias para a defesa dos interesses dos trabalhadores,
suscitando, no caso de malogro das negociações, o competente Dissídio Coletivo, podendo,
também, celebrar acordo nos autos do mesmo. Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023.

DONIZETE ILDEFONSO DE LIMA
Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE MINÉRIOS

E DERIVADOS DE PETRÓLEO NO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores no Comércio de Minérios e Derivados de
Petróleo no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, pelo presente EDITAL,
convoca todos os sócios desta Entidade em condições de votar, para Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no dia 04 de fevereiro de 2023 às 13h em primeira convocação, ou
em segunda e última convocação às 13h30min, com qualquer número de presentes, no SDS
Ed. Boulevard Center, Sala 214, 2°Andar, Brasília/DF, para deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia: a) Prestação de Contas – Exercício de 2022; b) Suplementação de Verbas –
Exercício de 2022; c) Proposta Orçamentária – Exercício de 2023. Brasília/DF, 24 de
janeiro de 2023.

DONIZETE ILDEFONSO DE LIMA
Presidente

MARIA LUIZA MENDONÇA DE ARAUJO

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação, a título de
renovação da Licença de Operação Corretiva SEI-GDF n° 3/2018-
IBRAM/PRESI/SULAM/GEREC, para Atividade de Avicultura Granja de Matrizes
(Produção de Ovos), na localidade Núcleo Rural Santos Dumont, Chácara 26, Planaltina/DF.
Processo: 00391.00000494/2023-34. MARIA LUIZA MENDONÇA ARAUJO.

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE
SEGUROS PRIVADOS E CAPITALIZAÇÃO, DE AGENTES
AUTÔNOMOS DE SEGUROS PRIVADOS E DE CRÉDITO

E EM EMPRESAS DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, ficam os associados deste Sindicato convocados para a Assembleia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 30 de janeiro de 2023, às 10:00 (dez horas) em primeira convocação e
às 10:15 (dezoito horas e quinze minutos) em segunda e última convocação com qualquer número
de presentes, em sua sede social no S.C.S. Qd. 02, Bl. “C”, nº 22 – Edifício Serra Dourada sala 518
– Brasília/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação das contas relativas
aos exercícios de 2020 e 2021. Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023.

ISAÚ JOAQUIM CHACON
Presidente

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Deborah Dias

Deborah Dias